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Nesvačilští koledníci s řehtačkami 



Fotografická kronika (pokračování na stranách 19 a 20) 

Říkává se, že jedněmi z nejspolehlivějších poslů jara jsou motýli. Ten na kvetoucím keři a vlhkém mechu vyletěl už před prvním jarním 
dnem - 18. března. 

V úterý 20. března proběhlo v Bystřici okresní kolo v recitaci. Letošní ročník byl již desátým a děti ze ZŠ Bystřice v něm skvěle uspěly. 

V pátek 2. března se díky Kulíšku děti vyřádily na karnevalu.  
A jak vidíme podle masek, vyřádili se i rodiče při jejich přípravě. 

Jarní prázdniny mohly děti trávit aktivně a příjemně díky pří-
městskému táboru v MC Kulíšek. Bazén navštívily 14. března. 



3 ÚVODNÍK 

Vážení čtenáři, 

březen přinesl první jarní dny nejen podle 
kalendáře, ale i příroda nám z plných sil 
dokazovala, že jaro konečně začíná nad 
zimou vítězit. Louky a keře se ozdobily 
prvními květy, vyletěly včely a dokonce 
byl tu a tam k vidění i motýl. 

Jako malý kluk jsem měl do dětské hlavičky  
pevně vryto sousloví: „březen - měsíc knihy“. 
Letos se mi, ať chci nebo ne, vnucuje  
nové spojení: „březen - měsíc odposlechů“. 
Co mě ale děsí ze všeho nejvíce, je fakt, že mám pocit, jako by pro 
naše mocné nebylo důležité, že dění a obchody i obsazovaní  
důležitých míst  v Praze z velké míry řídil gauner, který je schopný 
někomu nabourat auto, potom ho úmyslně (!) svým automobilem 
srazit a snažit se ujet. Jako by nebylo podstatné velmi úzké propo-
jení vrcholných politiků s lidmi, které bychom měli považovat  
(a někteří z nás jistě považují) za lidskou spodinu a odpad. - Pro ty, 
kteří naši zemi řídí, je mnohem, mnohem důležitější, jiný problém:
jak je možné, že se tyto informace po letech dostaly na veřejnost. 
Až se vkrádá myšlenka, že podobná propojení fungují i dnes 
a podstatné je zajistit, aby se to nedozvěděli „nezasvěcení“ (tedy 
my, kteří jsme důležití jen pár týdnů před volbami). 

A duben? Ten si pamatuji jako „duben - měsíc bezpečnosti“. Ve 
čtvrtém měsíci bývají častější silniční kontroly a dopravní předpisy 
se vyplatí respektovat nejen kvůli těmto kontrolám. Mnohem důle-
žitější, než že „na svatého Jiří (tedy 24. 4.) vylézají hadi a štíři“, je 
to, že v dubnu „vylézají sváteční řidiči“. Buďme k nim tolerantní 
a respektujme, že při svých prvních jarních kilometrech jedou  
opatrněji (= pomaleji) než my. 

A co zavést nové spojení „duben - měsíc bystřického divadla“? Od 
14. 4. do 20. 4. pro nás Divadelní soubor CHODIDLO Bystřice  
připravil již čtvrtý ročník Divadelního festivalu Ludvíka Němce. 
Podrobnější informace o tomto festivalu a plakát najdete na  
stranách 10 a 11. Věřím, že se s mnohými čtenáři potkáme 
v divadelním sále restaurace U Hlaváčků nebo v loutkovém  
divadle U Jelena.  

Zapomenout nelze ani na Velikonoce, nejdůležitější církevní svátek 
roku. Právě proto mu věnujeme samostatný článek na straně 8. 

A závěrem? Všem přeji krásné jaro!  

 Pavel Němec 
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Příspěvky do Hlasu Bystřice posílejte na adresu:  
hlasbystrice@seznam.cz 

Nemáte-li možnost použít e-mail, můžete příspěvky  
přinést osobně do redakce Hlasu Bystřice (U Jelena)  

v pondělí od 12 do 17 hodin  
nebo po telefonické domluvě (731 575 072)  

kdykoliv v pracovní době redakce. 

(Fotografie nevkládejte do textu, ale přiložte je  
jako samostatný soubor v co nejlepší kvalitě.) 

Uzávěrka příštího čísla je 20. dubna 2012 
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Od pondělí 16. dubna se budou muset občané žijící v okolí ulic 
Družstevní a Nová připravit na zvýšený stavební ruch v souvis-
losti s probíhající stavbou Regenerace veřejného prostranství. 
Stavba se dotkne především občanů žijících v bytových domech 
čp. 401, 402, 380, 472, 473, 474 a 486. 

Prostor bývalého ochranného pásma vodního zdroje na pozemku 
p. č. 1280/1 v k. ú. Bystřice u Benešova bude přeměněn na plo-
chu pro odpočinek. V zanedbaném a nevyužívaném zákoutí bu-
dou vybudovány zpevněné i nezpevněné komunikace s potřeb-
ným městským mobiliářem. Rodiče s dětmi budou moci navště-
vovat dětské hřiště, altán pro odpočinek i dětský cykloslalom. 
Novou tvář by měly dostat i plochy určené pro sběr směsného a 
tříděného odpadu. V okolí domů čp. 401 a 402 vzniknou veřejné 
plochy určené pro parkování automobilů. Včetně prostoru před 
garážemi je plánovaná výstavba celkem 35 parkovacích míst.  

Dětské hřiště je umístěno do prostoru u stávajících garáží a je 
vybaveno různorodými hracími prvky doplněnými o dopadové 
zóny. Děti se mohou těšit především na dětský hrad, houpačky, 
prolézačky, ale třeba i na venkovní šachovnici. V protějším rohu 
prostoru, blíže čp. 474 je umístěn dětský cykloslalom, který  
obnáší plochu s osmi dřevěnými kůly výšky 1,2 metru. Plocha 
cykloslalomu je lemována malou bikrosovou dráhou s asfalto-
vým povrchem. 

Plánovaný altán využívá původního objektu vodohospodářské 
stavby. Nosná konstrukce z dřevěných prvků je umístěna na  
původní základové desce. Altán bude doplněn o lavičky 
a odpadkové koše. 

Celkový projekt řeší také umístění zeleně. Stávající zeleň bude 
z velké části ponechána. Dojde k prořezu a odstranění nevhodného 

porostu a výsadbě nových stromů především v oblasti plánova-
ného dětského hřiště. Popínavou zelení budou osázeny stanoviště 
směsného a tříděného odpadu. Zimostrázem pak odcloněny  
některá parkovací stání.  

Nově vytvořený odpočinkový prostor mezi ulicemi Družstevní 
a Nová bude vybaven tolik potřebným městským mobiliářem, 
jako jsou lavičky, odpadkové koše a koše na zvířecí výkaly. 
Město sice neplánuje, že by byl prostor primárně určen pro ven-
čení čtyřnohých miláčků, ale k vybavení veřejného prostranství 
v centru města už tento druh košů dozajista patří. 

Celá stavba se může uskutečnit především díky finanční dotaci 
ze Středočeského kraje ve výši 3 990 000 Kč. Žádost o dotaci 
byla podána v letech 2009 a 2010 celkově třikrát. Nejprve byla 
dvakrát zamítnuta v Regionálním operačním programu a teprve 
třetí žádost ze Středočeského fondu rozvoje obcí a měst byla 
úspěšně schválena. V loňském roce se uskutečnily přípravné 
kroky ke stavbě. Proběhlo výběrové řízení na dodavatele stavby 
a bylo stavebně ochráněno zemní vedení Telefoniky O2. 
 

 
Mgr. Daniel Štěpánek, starosta města 

Okolí ulice Družstevní se obleče do jarního kabátu 
Týden po Velikonocích, přesněji dne 16. dubna 2012, bude zahájena stavba Regenerace veřejného  
prostranství části okolí ulice Družstevní v Bystřici. Dnes nevyužitý prostor bývalého ochranného pásma  
vodního zdroje bude přeměněn v plochu pro odpočinek i sportovní vyžití široké veřejnosti. 

Město Bystřice v souvislosti se stavbou Regenerace 
veřejného prostranství okolí ulice Družstevní žádá 
o shovívavost občany, kteří budou přímo dotčeni 
samotnou stavbou. Několikatýdenní omezení  
staveništěm bude určitě vykoupeno nově uprave-
ným prostranstvím, které se v budoucnu stane 
centrem odpočinku a střetávání lidí všech věko-
vých kategorií. 

Zahájení stavby 

Dětské hřiště 

Zeleň 

Dotace 
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Občanská komise informuje 
Významná životní jubilea: 
Vladimír Konrád                (Líštěnec)                       75 let 
Ivan Majer                         (Líšno)                           75 let 
Jitka Liebichová                 (Radošovice)                  75 let 
Jiří Klauz                           (Mlýny)                          75 let 
Anežka Fulínová                (Bystřice)                       80 let 
Eliška Fulínová                  (Zahořany)                     80 let 
Antonie Stibůrková            (Bystřice)                       80 let 
Jaroslav Pachl                    (Jírovice)                        85 let 
Josef Brejla                        (Jírovice)                        85 let 
Marie Loudová                  (Mokrá Lhota)                90 let 
Marie Kutilová                  (Líšno)                           91 let 
Jiřina Kovářová                 (Líšno)                           91 let 
Marie Hauzarová               (Bystřice)                       91 let 
Jiřina Jančová                    (Opřetice)                       92 let 
Viktor Šebelík                    (Bystřice)                       94 let 
Marie Česká                      (Bystřice)                       98 let 

Všem oslavencům srdečně blahopřejeme! 

Důležité upozornění 
Vážení spoluobčané, potřebovali bychom nahlásit oslavu Zlaté 
a Diamantové svatby Vašich blízkých v tomto roce, kteří byli 
oddáni na jiných úřadech, ale žijí v našem městě. Nemáme tedy 
u nás žádné záznamy, ale našim spoluobčanům bychom chtěli 
poblahopřát.  

Děkujeme za pochopení a těšíme se na Vaši spolupráci. 

Předsedkyně OK Marie Neradová 

Veřejná výzva 
MĚSTO BYSTŘICE 

Sídlo: Dr. E. Beneše 25, 257  51 Bystřice, IČO 00231525 

vyhlašuje veřejnou výzvu 
na místo úředníka – úřednice územního samosprávného celku: 

SEKRETÁŘ/SEKRETÁŘKA 
Odměňování podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce,  a dle  nařízení vlády č. 564/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Platová třída: 5 

Místo výkonu práce: Městský úřad Bystřice  

Požadavky na vzdělání: Střední odborné vzdělání s maturitní zkouškou 

Zákonné požadavky pro vznik pracovního poměru dle § 4 zákona č. 312/2002 Sb.: 
Státní občan České republiky, případně cizí státní občan, který má v ČR  trvalý pobyt, věk 18 let,  způsobilost k právním úkonům, 
bezúhonnost, ovladatelnost jednacího jazyka.  

Doplňující předpoklady: Organizační a komunikační schopnosti, schopnost pracovat samostatně i v kolektivu, zodpovědnost 
a spolehlivost, znalost práce s výpočetní technikou, schopnost analyticky myslet a ochota se dále vzdělávat, umění jednat s lidmi, 
flexibilita. 

Náležitosti přihlášky: Jméno, příjmení a titul zájemce, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo  
občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k trvalému pobytu, jde-li o cizího státního příslušníka, datum a podpis, číslo  
telefonu. 

Přílohy k přihlášce: Strukturovaný životopis (údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech), výpis 
z Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, čestné prohlášení o délce praxe 
a době jejího výkonu a její povaze. 
 
Přihlášky s požadovanými doklady je možno osobně předat v podatelně Městského úřadu Bystřice nebo je zaslat na adresu: 
Městský úřad Bystřice, Dr. E. Beneše 25, 257 51 Bystřice 

do 20. dubna 2012 do 12:00 hodin. 

Obálku označte: Veřejná výzva – SEKRETÁŘ/SEKRETÁŘKA - NEOTVÍRAT! 
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Vzpomínky na vysídlení 

K smutnému jubileu - vystěhování a živo-
tu lidí těchto obcí ke konci druhé světové 
války - mohu napsat některé vzpomínky  
tohoto období, které jsem já sama prožila 
do roku 1945 jako patnáctiletá holka se 
svými rodiči a sourozenci. 

Po vyjití školy v roce 1943/1944 jsem rok 
prožila u strýce - cukráře v Trhovém Ště-
pánově. Tam mi však hrozilo nasazení do 
vlašimské zbrojovky - v této době dosti  
nebezpečného pracoviště k výrobě zbroj-
ních potřeb. Rodiče mě proto vzali zpět 
domů, v té době na zemědělské práce za-
braného území SS, území střelné v okolí 
obcí Rudoltic, části Manělovic a Libohoště, 
dnes patřících do obce Vrchotovy Janovice. 

V pracovní knížce, kterou mám dosud 
schovanou, mám potvrzeno, že jsem 
v tomto území pracovala od 4. 10. 1944 
do osvobození.  

Z paměti mi nikdy nevymizí, jaká byla 
moje první práce. Ráno byl nástup na  
návsi v půl sedmé, práce končila taktéž 
v půl sedmé navečer. Chodili jsme pracovat 
na pole celého okolí i jiných částí střelné-
ho území, jež sahalo až k Neveklovu nebo 
z druhé strany až k hospodářství statku 
Podolí ke Křešicím a k Olbramovicím. 
Pracoviště mělo název SS - HOF Podolí. 
Zažila jsem období, kdy jsme mlátili obilí 
ze stohů u Mstětic, nejen na podzim, ale 
i v zimě o Vánocích, t. j. o Štědrém dnu 

i na Nový rok. Pracovalo se všechny všední 
dny, o svátcích a nedělích do jedné hodiny 
odpoledne. V období podzimu jako mladší 
jsem pásla dobytek na lukách kolem hos-
podářství Podolí, pod tratí u Křešic, od  
Olbramovic k Vrchotovým Janovicím. 
Moje vzpomínka se týká této tratě a vlaku. 
Vlak byl plný trestanců zajatých Němci 
(vesměs Rusové a Poláci), kterým nedá-
vali ani jíst, aby měli důvod ke střílení. 
Tito lidé z hladu v jarním období spásli 
vzrostlé zelené obilí jednomu hospodáři 
z Křešic, který podal stížnost na německé 
velení. Němci pak dali souhlas k tomu, 
aby rodiny bydlící ve střelném území pro 
ně vařily polévky ze svého. 
Vařili jsme bramborové polévky, ty se slé-
valy do čisté voznice a naši rodiče je koňmi  
odváželi k vlaku smrti. Jídlo si pak vydáva-
li sami za dohledu Němců. Po určité době 
byl vlak s lidmi odvezen jinam. 
Další smutný zážitek pro nás mladé byl, 
že jsme neměli volný pohyb ve večerních 
hodinách mimo ves. Po deváté večerní 
hodině hrozilo každému zastřelení, takže 
do nejbližšího kina v Bystřici jsme jít  
nemohli. Musela nám postačit zábava, 
kterou jsme si vytvořili sami za pomoci 
rodičů. 
V závěru války, kdy z Prahy probíhalo 
rozhlasové vysílání k osvobození Rudou 
armádou, Němci v našich rodinách sebrali 
všechny radiopřijímače. Nalezli jsme je až 
po válce v jedné stodole v Maněticích. 
Radost nás všech z osvobození byla pak 
veliká - nezapomenutelná. 

Marie Dvořáková 

Sběrný tábor pro židovské míšence za bystřickou železniční tratí 
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Velikonoce 
Velikonoce či pascha (z lat. Pascha) jsou nejvýznamnějším křes-
ťanským svátkem, který je oslavou zmrtvýchvstání Ježíše Krista. 
K tomu podle křesťanské víry došlo třetího dne po jeho ukřižo-
vání. Kristovo ukřižování se událo kolem roku 30 či 33 v blíz-
kosti významného židovského svátku pesach, který je památkou 
vysvobození Izraelitů Mojžíšem z egyptského otroctví.  

V západní křesťanské tradici Velikonoce připadají na neděli po 
prvním jarním úplňku, tedy na měsíc březen či duben (viz Výpo-
čet data Velikonoc). Slovanský název svátku, Velikonoce, se 
vztahuje na „velkou noc“, v níž byl Kristus vzkříšen. 

Nejstarším svědectvím o slavení křesťanských Velikonoc může 
být zmínka v listech apoštola Pavla (kolem roku 50). Nejstaršími 
mimobiblickými doklady jsou pak spory ve 2. století o datum 
slavení Velikonoc a Velikonoční homilii Melitona ze Sard.  

Slavení Velikonoc se tedy v církvi objevilo velmi brzy a již od 
počátku je významově provázáno s židovskou oslavou Pesachu, 
jejíž prvky dodnes v sobě nese. Ježíšovo projití smrtí a vzkříšení 

křesťané vnímají jako naplnění starozákonního obrazu přejití  
Izraelitů Rudým mořem při východu z Egypta. Oslava Veliko-
noc tradičně trvá celých padesát dní (tzv. velikonoční doba),  
které vrcholí svátkem Seslání Ducha svatého (letnice). První  
týden Velikonoc se nazývá velikonoční oktáv. 

Lidové zvyklosti spojené s Velikonocemi se pochopitelně místně 
liší. Vzhledem k blízkosti křesťanských Velikonoc a jarní rovno-
dennosti mohou mít tyto tradice původ v pohanských oslavách 
příchodu jara. 

Čarodějná oslava 7. narozenin MC Kulíšek 
V pátek 27. dubna od 16.00 hodin proběhne v Bystřici v sále restaurace  
U Hlaváčků čarodějný rej s oslavou sedmých narozenin MC Kulíšek. 

Ukázka práce MC Kulíšek: 
• dramatický kroužek - pohádka o Smolíčkovi 
• škola YAMAHA - flétničky 
• ukázka country tanečků a dětské ZUMBY 
• hra na flétničky z hudebního kroužku Flétnička 
• tvoření s Jitkou – malování na obličej 
• čarodějné soutěže, skotačení, tancování 

Kontakt: Radka Macháčková 736 630 808 

Velikonoční putování za zajíčkem s MC Kulíšek 

V sobotu 7. dubna se uskuteční  
VELIKONOČNÍ PUTOVÁNÍ ZA ZAJÍČKEM. 
• start od 15 do 15.45 hodin u MC Kulíšek 
• startovné 30 Kč 

Kontakt:  
• Radka Macháčková 736 630 808 
• web: www.mckulisek.cz 
• e-mail: kulisekbystrice@seznam.cz  

Perníková kraslice paní Marie Pachlové z Jírovic 
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Co jsme prožili v březnu 
Maškarní karneval 
Páteční odpoledne 2. března patřilo v Bystřici malým dětem. 
Mateřské centrum Kulíšek uspořádalo tradiční maškarní karne-
val. O tom, že se děti rády za masky převlékají, se organizátor-
ky přesvědčily už v roce 2006, kdy karneval pořádaly poprvé. 
Ovšem letos padl rekord, do sálu přišlo 140 dětí v maskách 
v doprovodu rodičů. V sále u Hlaváčků nebylo pro masky kam 
šlápnout, ale přesto si karneval děti užily. Šaškové si pro děti 
připravili hry, soutěže a nechyběla ani ukázka zumby a společ-
ná výuka karnevalového tance. Děti se v maskách vyřádily a za 
své sportovní a taneční výkony si odnášely odměny. 

Jarní bazárek 
Jarní bazárek, který tradičně pořádá Kulíšek, se letos poprvé ko-
nal v zasedací místnosti městského úřadu. Byl to dobrý nápad, 
na věci bylo více místa, maminky pohodlně zaparkovaly kočár-
ky na dvoře, a tak mohly v klidu a pohodlně nakupovat. 

Všem dobrovolnicím, které na bazárku pomáhaly, moc děkujeme. 

Příměstský jarní tábor v Kulíšku 
Že se jarní prázdniny dají prožít tak, aby se nikdo nenudil, 
o tom se přesvědčily děti z Bystřice. Mateřské centru Kulíšek 
uspořádalo pro děti Jarní příměstský tábor. Program byl oprav-
du pestrý. Děti si zabruslily na zimním stadionu v Benešově, 
zaplavaly si v krytém plaveckém stadionu. Zahrály si bojovou 
hru, kdy měly vypátrat podle indicií, kde je redakce Jiskra. Jis-
kru děti vypátraly a velice radostně je přivítala Helena Novotná. 
Ta si s dětmi popovídala a odměnou jim byl jeden výtisk týde-
níku. V Kulíšku pak pro děti byly připraveny hry, soutěže a 
sportování. Na závěr si děti připravily pro své vedoucí divadelní 
představení. Nechyběl závěrečný maškarní karneval. Děti se už 
moc těší na letní příměstský tábor, který bude jako vždy posled-
ní týden v červenci a první týden v srpnu. 

Ples Kulíšku 
V sobotu 3. března pořádalo MC Kulíšek ples Kulíšku. Taneč-
níci, kteří na ples přišli, se nenudili díky skvělému programu. 
Velký potlesk patřil jak tanečním formacím, tak ukázkám latin-
skoamerických a standardních tanců. 

Ples Kulíšku sponzorsky podpořili: 
Technické služby Benešov, Stavební a zemní práce - Petr Šach, 
Letecká společnost F-AIR, Restaurace U Vola, J. Kučera, Rodiče 
Adriany Koukolové, E. Pilátová, Maso, uzeniny - J. Stuchlík, 
Pedikůra - M. Sellnerová, Kosmetika - M. Zemanová, Potraviny  
- J. Vosátková, Kadeřnictví - H. Fousková, Potraviny - M. Peša-
tová, Papírnictví a hračky Bystřice, Kavárna U Jelena - Z. Pe-
šek, Výroba krmítek pro ryby - Krška, Švadlenka - I. Jiroušová. 

Vítání jara 
Vítání jara v Kulíšku začalo vyráběním papírových kytiček a lo-
diček. Poté se děti s rodiči, v čele s Radkou, která nesla Mora-
nu, odebraly k Bystrému potoku. Tam se děti dozvěděly, kdo to 
je Morana, naučily se básničku o jaru a Moranu slavnostně ho-
dily do potoka. Pak se všichni odebrali na most a vyhlíželi, jest-
li k nim Morana s lodičkami připluje. Letos to byla opravdu zá-
bava, v potoce byl velký proud a děti se Morany, která byla do-
provázena konvojem papírových lodiček dočkaly. Všichni ra-
dostně mávali a měli radost, že k nim lodičky s Moranou připluly. 
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Poděkování 
Chtěla bych touto cestou poděkovat bystřickému Divadelnímu souboru 
Ludvíka Němce, který sehrál 17. 2. a 9. 3. 2012 komedii Když ty, tak 
já taky, při které jsme se moc pobavili a potěšili. Byl to nádherný  
večer, který v nás zanechal hluboký kulturní zážitek. Podle ohlasů 
u ostatních spoluobčanů a po dvakrát zaplněném sálu myslím, že určitě 
mohu poděkovat i za všechny ostatní diváky, kteří se těchto večerů  
zúčastnili. Tak ještě jednou upřímné díky, jak paní Marii Neradové za 
výběr a režii této hry, tak všem ostatním hercům za vynikající herecké 
výkony. Budeme se těšit na další vaše vystoupení. Ať se vám daří 
a pokračujte dál v této záslužné činnosti. 

Za spokojené diváky z Bystřice a okolí upřímně děkuje  

Ludmila Kuthanová 

Chtěla bych poděkovat našim příznivcům a nadšencům ochotnického divadla za opravdu velikou 
účast na našem představení francouzské komedie „Když ty, tak já taky“, kterou jsme odehráli  
dvakrát za sebou v úplně zaplněném sále, s Vaší absolutní podporou a účastí v celém průběhu  
hry, kdy hlediště i jeviště splynulo v jednu nádhernou atmosféru. Vy jste byli ti diváci, kteří se  
po celou dobu ohromně bavili, a my ti herci, kterým se pro Vás úžasně hrálo. Ještě jednou veliké  
díky. 15. dubna 2012 vystoupíme s touto hrou ještě na Divadelním festivalu Ludvíka Němce. Dále 
pak budeme zajíždět do svých oblíbených měst a městeček, kde už se na nás s novou hrou také těší. 
Ale vůbec nebude problém pro naše vynikající domácí publikum hru kdykoli zopakovat. To nechá-
me podle Vašeho zájmu a přání. 

Za soubor Marie Neradová 

Divadelní soubor Ludvíka Němce Bystřice 

IV. ročník Divadelního festivalu Ludvíka Němce 

Letos přivítáme divadelní soubory už na čtvrtém ročníku Divadelního festivalu Ludvíka Němce. Od soboty 14. dubna do pátku 
20. dubna budeme mít příležitost navštívit celkem dvanáct představení. Z nich je sedm určeno dospělým divákům, pětkrát se mohou 
těšit děti. O pět představení se postarají bystřická divadla. 

Třikrát nám zahraje DS Chodidlo Bystřice (festival zahájí 14. 4. v 19:30 hod. komedií Noëla Cowarda Rozmarný duch, ve čtvrtek 
19. 4. v 9:30 potěší děti pohádkou Zdeňka Kozáka Čáry báby Cotkytle a posledním festivalovým představením bude 20. 4. v 19:30 hod. 
premiéra komedie Vlastimila Pešky Vlasta kopla Vlastu). DS Ludvíka Němce zahraje 15. 4. v 19:30 hod. úspěšnou komedii Marca 
Camolettiho Když ty, tak já taky, zahraje i Loutkový soubor Kulíšek, a to 18. 4. v 9:30 hod. pohádku Jana Malíka Míček Flíček.  
Původně byla naplánována i komedie Pavla Němce Doba kamenná v podání divadla BANDA, ale těžký zápal plic představitele  
jedné z hlavních rolí donutila BANDU premiéru odložit. 

Všechny milovníky divadla zveme na celý festival a hrajícím souborům přejeme ZLOMTE VAZ!!! 
PaN 

Ludvík Němec s Petrem Konvalinkou na bystřickém jevišti ve hře Hadí ostrov 
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Výroční zpráva o stavu bezpečnosti za rok 2011 
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje 
Územní odbor Benešov 
Obvodní oddělení Benešov 
Jiráskova 993 
256 01 Benešov 

V roce 2011 se zdejší součást Policie ČR, Obvodní oddělení Benešov, soustředila v rámci územního obvodu Bystřice na zvýšení  
dohledu nad bezpečností a plynulostí silničního provozu, a to v úzké spolupráci s Dopravním inspektorátem Benešov a Městskou  
policií Bystřice. V rámci této spolupráce bylo uskutečněno několik dopravně bezpečnostních akcí, zaměřených na dodržování  
nejvyšší povolené rychlosti, požívání alkoholických nápojů a dodržování pravidel silničního provozu. Některých dopravně bezpeč-
nostních akcí se účastnil i policejní vrtulník, který preventivně působil nad silnicí 1/3 v úseku Benešov - Olbramovice, který taktéž 
nedílnou součástí patří do územního obvodu Bystřice. V rámci dopravně bezpečnostních akcí byla několikrát měřena rychlost v obci 
Jírovice, v obci Bystřice, ať už radarem DI Benešov, či zapůjčeným přenosným radarem ve spolupráci s Městskou policií Bystřice. 
Po nainstalování světelné signalizace, tzv. semaforů, v obci Jírovice a Jarkovice, došlo ke snížení počtu přestupků souvisejících 
s nejvyšší povolenou rychlostí, kdy k tomuto porušování ovšem stále docházelo. 

Ve stejné míře byla také snaha o dohled nad veřejným pořádkem, kdy zejména v noční době v letních měsících docházelo k popíjení 
alkoholických nápojů v parku na Ješutově náměstí v Bystřici a s tím spojeným rušením nočního klidu. Na tento problém bylo  
reagováno ze strany města Bystřice vydáním obecně závazné vyhlášky o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejných  
prostranství ve městě, a to na Ješutově nám., na nám. II. odboje, v ulicích Kostelní, U Potoka, K Zájezdku, ve vzdálenosti do 100 m 
od budovy kostela, ve vzdálenosti do 100 m od budovy MŠ, ZŠ a autobusové čekárny. Na základě této vyhlášky bylo provedeno 
v rámci dohledu nad veřejným pořádkem společně s Městskou policií Bystřice několik kontrol, které odhalily požívání alkoholu 
i osobami pod 18 let věku. 

V neposlední řadě bylo cílem našeho oddělení předcházení majetkové trestné činnosti, při které v nejčastějších případech docházelo 
ke vloupání do vozidel, odcizení věcí ze zahrad, kůlen, sklepů. Policii ČR v tomto ohledu také pomáhá rozvíjející se kamerový  
systém města Bystřice. 

V závěru bych opět, jako již v předchozích letech, zmínil spolupráci na velmi dobré úrovni se zaměstnanci Městského úřadu Bystřice, 
díky nimž bylo usnadňováno dosažení plněných úkolů. 

                Zapsal: pprap. David Platil                                                                             npor. Bc. Jindřich Schovánek 
                          vrchní asistent                                                                                                vedoucí oddělení 

Neusnadňujte jim práci 
Tři ženy přišly při nákupu 29. února o své peněženky. První případ se stal kolem dvanácté hodiny v obchodním domě v Benešově, 
v ulici Červené Vršky. Třiapadesátiletá žena doplatila na svou neopatrnost. Svou kabelku si odložila do nákupního vozíku. Zloději 
stačila chvilka nepozornosti a z kabelky odcizil peněženku s finanční hotovostí ve výši deset tisíc korun,  platební kartou a osobními 
doklady.  

O svou peněženku přišla i šestapadesátiletá žena při nákupu v obchodním domě ve Voticích. Dosud neznámý pachatel ji odcizil 
z kabelky, kterou měla při sobě. Žena přišla o jeden tisíc korun, osobní doklady a další věci. 

Kolem šestnácté hodiny, v obchodním domě v ulici Vnoučkova v Benešově, využil zloděj nepozornosti sedmapadesátileté ženy 
a z uzavřené kabelky, kterou měla poškozená zavěšenou na nákupním vozíku, odcizil peněženku s finanční hotovostí ve výši jeden 
tisíc dvě stě korun a platební kartou. 
 

Policisté upozorňují: neusnadňujte kapsářům práci! Mějte své věci neustále pod kontrolou. Neodkládejte své kabelky do nákupních 
vozíků. Noste je pokud možno u těla a využívejte různá zapínání. Peněženku, doklady, mobilní telefony a ostatní cennosti nenechá-
vejte navrchu tašek či kabelek. Peněženku a osobní doklady neukládejte do zadních kapes kalhot, ale do vnitřních kapes ošacení. 

nprap. Diana Škvorová 



13 ŠKOLSTVÍ 

V úterý 20. března proběhlo v MC Kulíšek okresní kolo v recitaci, 
jehož pořadatelem byla již podesáté ZŠ Bystřice. Porota, která 
byla rozdělena do dvou skupin (první část hodnotila první a třetí 
kategorii a druhá část druhou a čtvrtou) vyslala z každé katego-
rie dva postupující do krajského kola, které se letos bude konat 
17. dubna v Kolíně. 

Bystřice může být na svůj „poetický dorost“ hrdá, protože mezi 
postupujícími jsou dvě děti z Bystřice, navíc další dvě bystřické 
děti dostaly čestná uznání bez možnosti postupu. 

Zdá se tedy, že bystřickým divadlům dorůstají další adeptky  
hereckého umění a že Bystřice si časem právem vyslouží přído-
mek Bystřice - město divadla. 

Postupující do krajského kola: 
• Ludmila Hošková               (ZŠ Bystřice) 
• Anna Šťastná                      (ZŠ Bystřice) 
• Václav Beran                      (ZŠ Jiráskova Benešov) 
• Štěpán Pešout                     (Gymnázium Vlašim) 
• Adam Houdek                     (Gymnázium Vlašim) 
• Vít Staša                             (Gymnázium Benešov) 
• Elena Matoušková              (ZŠ Karlov Benešov) 
• Štěpánka Nováková            (ZŠ Vorlina Vlašim) 

Čestná uznání: 
• Kristýna Berlová                 (ZŠ Bystřice) 
• Anežka Ježková                  (ZŠ Bystřice) 

Okresní kolo v recitaci 

ZŠ Bystřice má nové internetové stránky 

Kdo má potřebu sledovat aktivity Základní školy v Bystřici (což 
se týká především rodičů našich školáků, ale i školáků samých), 
jistě občas navštíví její internetové stránky.  
Pro všechny, kterým není bystřické školství lhostejné, jsou nyní 
k dispozici nové stránky na adrese www.zsbystricebn.cz. 
Staré stránky základní školy (zs.bystrice.indos.cz) jsou stále  
vyvěšeny, ale nadále již nebudou aktualizovány. 

w w w.z sb y s t r i c e b n . c z  
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Doc. JUDr. Jan Kapras 
(právník a národohospodář) 

7. srpna 1909 Praha 
25. srpna 1990 Tvoršovice 

Nejmladší z významné československé 
rodiny Kaprasů strávil několik let svého 
života v Tvoršovicích, kde také v polovi-
ně roku 1990 zemřel. Tvoršovice jej 
upoutaly nejen svoji malebností, ale také 
tím, že v jejich blízkosti žila řada jeho pří-
buzných a přátel. 

Dědeček tvoršovického Jana Kaprase – 
Jan Nepomuk Kapras (1847 – 1934) vy-
studoval matematiku a filozofii na praž-
ské filozofické fakultě. Odtud odešel vyu-
čovat na gymnázium do Hradce Králové,  
Jičína a především na první české gymná-
zium do Brna. Během své pedagogické 
činnosti sepsal řadu odborně uznávaných 
pedagogických knih, jako například Řeč 
mateřská, Počátky duševního života lid-
ského, Paměť, Stručný nástin duševních 
vad dětských nebo Spiritismus. Jan Nepo-
muk Kapras je považován za zakladatele 
české pedopsychologie. 

Otec našeho slavného, také Jan Kapras 
(1880 – 1947), se vyznamenal ve třech 
společenských oblastech. Pedagog, uzná-
vaný právní historik a významný česko-
slovenský politik. Jan Kapras se stal pro-
fesorem českých právních dějin na praž-
ské univerzitě, kde se svými žáky vytvořil 
vlastní vědeckou školu. Z publikační čin-
nosti jsou dodnes nejvíce ceněné jeho tří-
dílné Právní dějiny Zemí koruny české. 
Hluboké právní povědomí ho přivedlo i 
k vyjednávání o nových českosloven-
ských hranicích při Versailleské mírové 
konferenci po první světové válce.  

Politicky byl Jan Kapras otec za první re-
publiky významnou osobností národně 
demokratické strany. V letech 1931 až 
1935 byl senátorem, ale nejvýznamnější 
politickou stopu zanechal v období pro-
tektorátu. Po Mnichovu byl v prosinci 
1938 jmenován ministrem školství a ná-
rodní osvěty a tuto funkci zastával i v pro-
tektorátní Eliášově vládě až do ledna 
1942. Po roce 1942 pokračoval ve svém 
propojení s československým odbojem. I 
přesto byl v roce 1947 postaven před Ná-
rodní soud a souzen za kolaboraci. Národ-
ní soud ho sice neshledal vinným v žád-
ném bodě obžaloby, ale psychické vypětí 
předurčilo jeho brzký konec. 

Jan Kapras nejmladší šel zprvu v otco-
vých stopách. Vystudoval právnickou fa-
kultu Univerzity Karlovy v Praze. V roce 
1934 nastoupil jako asistent národohospo-
dářského semináře na Vysokou školu ob-
chodní. V druhé polovině 30. let se jako 
spolupracovník sociálně demokratického 
profesore Josefa Macka zabýval přede-
vším problematikou hospodářských krizí 
a propagací myšlenek významného eko-
noma J. M. Keynese. Zvláštní pozornost 
později věnoval krizi demokracie a fašis-
tickým hnutím.  

V edici „Politika“ nakladatele L. Mazáče 
vydal v roce 1936 postupně odborné pub-
likace Demokracie, Fašismus a Socialis-
mus. V roce 1937 se podílel na vydání 
monografie W. Ormessona Profil politic-
ké Francie. Redakčně se Jan Kapras zapo-
jil do vydávání Ottova slovníku naučného 
nové doby. V letech 1934 až 1943 byl čle-
nem jeho redakce a pro slovník vytvořil 
kolem 600 hesel z oboru národního hos-
podářství, politologie a sociologie. Kon-
cem 30. let se Jan Kapras autorsky podílel 
i na Naučném slovníku aktualit.  

V letech 1937 až 1939 se stal Jan Kapras 
docentem nově ustanovené Svobodné 
školy politických nauk v Praze. Škola by-
la zřízena v roce 1928, ale definitivní sta-
tut školy získala až od 1. ledna 1937.  
Tehdy sídlila v pronajatých prostorách 
Univerzity Karlovy na Ovocném trhu.  
Na podzim roku 1939, stejně jako další 
české vysoké školy, byla škola násilně 
uzavřena. 

V období Protektorátu Čechy a Morava 
patřil Jan Kapras k aktivním účastníkům 
domácího odboje. Mezi lety 1939 až 1941 
se stal členem Národní rady České, kde 
již předtím dva roky působil jako tajem-
ník. V letech 1941 až 1948 byl ředitelem 
a spolumajitelem rodinné cihelny v No-
vém Bydžově, která mu v roce 1948 byla 
zestátněna. V této době do tisku připravil 
spis Řád právní a hospodářský, ale ten už 
v roce 1948 nesměl vyjít.  

Když byl v roce 1952 zřízen Ústav hygie-
ny práce a chorob z povolání, stal se Jan 
Kapras jedním z jeho pracovníků. V Ústa-
vu hygieny práce pracoval až do roku 
1968, kdy se stal vedoucím oddělení 
Ústavu vědeckotechnických informací v 
Praze. V roce 1969 připravil k tisku socio-
logickou studii  Naše rodina. Vedoucí 
funkci v ústředí Ústavu vědeckotechnic-
kých informací zastával až do roku 1972, 
kdy odešel do zaslouženého odpočinku 
a začal si užívat poklidného života 
v Tvoršovicích. 

DŠ 

Slavní od nás 

* 
+ 
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Další úspěch bystřických lukostřelců 

Po slavnostním zahájení následovala stát-
ní hymna a složení slibu zástupkyně sou-
těžících. Proběhla porada a poučení kapi-
tánů jednotlivých soutěžních týmů a klu-
bů. Soutěžícím bylo zkontrolováno stře-
lecké náčiní a začala samotná kvalifikační 
kola jednotlivých kategorií, mladších žá-
ků, mezi kterými jsme měli Jakuba Otra-
dovce a velmi talentovaného Tomáše Bře-
zinu, mladších žákyň, kde nás reprezento-
vala Míša Podroužková, starších žáků a 
zde byl naším zástupcem Martin Jelenec-
ký hostující v klubu Arcus Plzeň, kde  
vypomohl k sestavení družstva. 
V odpoledních hodinách pak nastoupily 
starší žákyně v sestavě Monika Březino-
vá, Barbora Kramperová a Tereza Bárová. 
Hned první den přinesl spoustu nádher-
ných sportovních výkonů, které podali ta-
ké naši zástupci. Především Monika Bře-
zinová excelovala dosažením nejlepšího 
nástřelu ve své kategorii, když měla počet 
dosažených bodů, o kterém se jen může 
zdát většině chlapců v kategorii starších 
žáků, shodný s favorizovanou Zuzanou 
Košťálovou z LK Litvínov. Třetí místo 
v této kategorii pak zajistilo i Barče 
Kramperové přímý postup do vyšších eli-
minačních kol. V kategoriích mladších žá-
ků podali velmi dobré výkony Tomáš 
Březina a Jakub Otradovec a tak si také 
zajistili možnost postupu do eliminací, 
které měly přijít následující den. Míša 
Podroužková s Martinem Jeleneckým po-
dali ve svých kategoriích zdařilé výkony, 
a tak se mohla celá naše výprava těšit na 
nedělní souboje, které měly přinést ještě 
větší dávku napětí, nervozity, a jak ukázal 
závěr 20. MČR, i velikou radost, která pu-
tuje do Bystřice. 
Sobota ale ještě nekončila, a tak se naše 
výprava ubytovala, a protože už se chýlil 
večer, bylo třeba trochu obrousit nervozi-
tu, zahnat hlad a udržovat dobrou náladu. 
Nic nepomohlo víc než skvělá večeře 
v jedné z kvalitních plzeňských restaurací. 
Dietolog by z nás asi radost neměl, ale po 
stovkách natahaných kilogramů při překo-
návání tětiv bylo potřeba získat vydanou 
energii zpět. To se podařilo na sto procent 
a naše parta mohla jít na kutě.  
Nedělní ráno přesto přineslo první znám-
ky únavy, a tak bylo na rodičích a trenéro-
vi, aby vyburcovali naše lukostřelce 
k podání nejlepších možných výsledků. 
Eliminační kola postupně znamenala po-
stupy do vyšších kol, a tak se po drama-
tickém souboji probojovala Míša Pod-

roužková do elitní čtyřky, mladší žáci do 
ní již ve velké konkurenci nepostoupili, a 
tak se mohli připravovat na eliminační zá-
vod družstev. Rozstřely starších žákyň 
přinesly překvapení, když se probojovala 
do závěrečných soubojů o medaile Barča 
Kramperová. Monice Březinové, která po-
dávala po celé mistrovství velmi kvalitní a 
vyrovnané výkony, nevyšel jeden 
z eliminačních soubojů, a tak se již další-
ho boje v závodě jednotlivců neúčastnila. 
Přesto obsadila velmi pěkné celkové páté 
místo.  
Díky celkovému nástřelu starších žákyň, 
který tvořil součet výsledků z kvali-
fikačního sobotního kola, si naše starší 
děvčata zajistila přímý postup z prvního 
místa a mohla se těšit na souboj o zlato. 
Mladší žákovské družstvo, které bojovalo 
v sestavě Míša Podroužková, Jakub Otra-
dovec a Tomáš Březina, neponechalo nic 
náhodě a po napínavých bojích postoupilo 
do zlatého finále své kategorie.  
Nervozita diváků a soutěžících vystoupila 
na úplný vrchol, když začaly souboje o 
bronzové medaile. Do těchto soubojů za-
sáhla Míša Podroužková, a i přes velmi 
pěkný výkon na bronzovou medaili nedo-
sáhla a zůstala stát těsně pod stupínky ví-
tězů. Finálové souboje už velké překvape-
ní nepřinesly, v kategorii starších žákyň 
podlehla Barča Kramperová favorizované 
litvínovské Zuzaně Košťálové, která již 
v tomto roce tuto kategorii opouští, a ob-
sadila tak skvělé druhé místo v závodě 
jednotlivců. První medaile pro Bystřici 
tak byla na světě a neměla být zdaleka po-
slední, protože se začalo bojovat v soutěži 
družstev o zlato. Naši mladší žáci podáva-
li skvělé výkony, vyburcováni přihlížejí-
cím publikem. To sice nestačilo na zlato, 
ale získat stříbrné medaile po vyrovnaném 
výkonu byl další úspěch, který jsme neče-
kali. Následovalo poslední finále, ve kte-
rém jsme měli nasazeny naše střelce, tedy 
střelkyně… 
Družstvo starších žákyň ve složení Moni-
ka Březinová, Barbora Kramperová 
a Tereza Bárová (žákyně ZŠ Divišov,  
která reprezentuje náš oddíl) už nezaváhalo 
a naše slečny smetly během chvíle sou-
peřky z LK Šanov.  
Radost ze získání titulu Mistrů České  
republiky v kategorii družstev starších  
žákyň propukla naplno. Následovaly  
gratulace, focení a později i slavnostní  
vyhlášení vítězů, ze kterého si naše  

výprava odvážela do Bystřice sedm  
medailí a diplomů mistrů a vicemistrů ČR 
v halové lukostřelbě.  

Naše výprava svým úspěchem navázala 
na předchozí úspěšné závodní výpravy 
minulé sezóny, zejména Mistrovství Čes-
ké republiky v terénní lukostřelbě, které 
se konalo v nádherném prostředí Průho-
nického parku a Mistrovství České repub-
liky v terčové lukostřelbě, které se konalo 
až ve vzdálené Ostravě. I odtud jsme si 
přivezli řadu cenných medailí a pohárů. 
Tyto úspěšné výsledky, jak ukazuje čas, 
nejsou nahodilé, jsou především výsled-
kem tvrdé práce všech našich závodníků, 
kteří chtějí svůj volný čas trávit aktivně 
ve společnosti svých přátel a kamarádů a 
je jim cizí bezcílné vysedávání a potulo-
vání po bystřickém náměstí s cigaretou 
a nebo něčím horším.  
Na závěr však musím vzpomenout tu nejdů-
ležitější věc, která dosud nezazněla, i když 
zasvěcení lidé, především rodiče našich lu-
kostřelců, určitě vědí, že v každé větě, kte-
rou jsem napsal, je neviditelným písmem 
napsáno jedno jméno. Bohumil Spálenka. 
Jen díky jeho neutuchající, nezištné a oběta-
vé práci, kterou odvádí se svou manželkou a 
vlastně celou rodinou pro bystřickou luko-
střelbu, dosahujeme tak nádherných výsled-
ků. Neznám v Bystřici jinou sportovní akti-
vitu, u které by se dvakrát až třikrát týdně 
scházelo dvacet až třicet dětí, které pak do-
sáhnou při reprezentaci našeho města tako-
vých výsledků. Zároveň však bohužel ne-
znám jinou sportovní a společenskou aktivi-
tu, která by měla tak malou podporu pro 
svůj rozvoj… Ale snad se blýská na lepší 
časy… Chci Bohumilu Spálenkovi touto 
cestou. a dovolím si tak učinit i jménem 
všech rodičů našich lukostřelců, upřímně 
poděkovat, popřát pevné zdraví a řadu dal-
ších sportovních úspěchů s jeho svěřenci. 

Mgr. Tomáš Krampera 

Ve dnech 10. a 11. března 2012 proběhl v Plzni jubilejní 20. ročník Halového mistrovství v lukostřelbě mladších a starších žáků. 
Výprava našeho lukostřeleckého klubu, který působí při Základní škole v Bystřici, nepatřila se sedmi lukostřelci 
k nejpočetnějším, ale podařilo se jí sestavit v konkurenci sedmnácti lukostřeleckých klubů družstvo v kategorii starších žákyň i 
mladších žáků.  
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Podrobné instrukce a přihlášku na turnaj najdete na webu města Bystřice (www.mestobystrice.cz) 
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Prodám štěnata labradora. Zlatá, čistokrevná,  
bez pp, odčervená, očkovaná, odběr konec května.  
Cena dohodou. Tel.: 605 775 544 (Nesvačily) 

PONDĚLÍ - PÁTEK                          10.00 - 21.00 hod. 
SOBOTA - NEDĚLE                          14.00 - 21.00 hod. 

v Bystřici, vedle pošty 

od 2. dubna 2012 

DOBROU ITALSKOU KÁVU 
HORKOU ČOKOLÁDU 

ZÁKUSKY 
PALAČINKY 
ZMRZLINU 

ZMRZLINOVÉ POHÁRY 
MLÉČNÉ KOKTEJLY 

TOČENOU KOFOLU 
TOČENÉ PIVO 

VÍNO 
ČAJ 

SVAŘÁK 
PUNČ 
GROG 

a další nealkoholické nápoje a alkohol... 

POJEĎTE S NÁMI!!! 
sdružení zdravotně postižených 

Itálie - Caorle 8. 6. - 17. 6. 2012 
cena 5 600 Kč (včetně dětí) 

v ceně: ubytování (hotel), doprava, polopenze 
přihlášky na tel. 739 040 600 

Ceny reklam v Hlasu Bystřice: 

       1 strana                        2 000 Kč   včetně DPH 
     ½ strany                       1 000 Kč   včetně DPH 
     ¼ strany                          500 Kč   včetně DPH 
     1 řádek                             24 Kč   včetně DPH 
     (řádková reklama je sázena v dvousloupcové sazbě) 

e-mail: hlasbystrice@seznam.cz 

Tel.: 317 793 253, 731 575 072 

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE 
z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost 

Prodej 23. 4. 2012, 25. 5. 2012 a 19. 6. 2012 ve 12:30 hodin Bystřice (parkoviště na náměstí) 
Kuřice černé, červené, bílé (nesou bílá vejce)      12 - 8 týdnů     100 - 160 Kč 
Kačeny pekingské (bílé brojlerové)                        1 - 3 týdny       70 -   90 Kč 
Moularden (kříženec pižmové + peking. kachny)    1 - 3 týdny       70 -   90 Kč 
KAČER barbarie                                                    1 - 3 týdny     110 - 130 Kč 
Kačeny ROUVENSKÉ - NOVINKA!                       1 - 3 týdny     110 - 130 Kč 
Husy bílé                                                               1 - 3 týdny     140 - 160 Kč 
Husy landenské                                                     1 - 3 týdny     140 - 160 Kč 
Perličky                                                                 1 - 6 týdny       90 - 140 Kč 
Krůty (kanadské širokoprsé brojlerové)                  6 - 8 týdny     260 - 300 Kč 

!DÁLE PŘIJÍMÁME OBJEDNÁVKY I NA POZDĚJŠÍ TERMÍNY! 

Bližší informace a objednávky:  
GALLUS EXTRA, s. r. o. 
Pražská 8 
586 01 Jihlava 
tel.     567 212 754, 567 214 502 
mob.  731 701 331 
gallusextra@centrum.cz 

Po - Pá 8 - 15 hod. 

Hvězdy Ti nesvítí, 
slunce Ti nehřeje, 
už se ke mně nevrátíš, 
není už naděje. 
Domov je prázdný, 
smutno je v něm. 
Proč, ptám se znovu, 
když přicházím k tvému hrobu. 
Proč tvé srdce přestalo bít? 
Vždyť mělo pro koho žít. 

S bolestí v srdci stále vzpomínají  
družka Květa Jordánová,  
syn Martin s manželkou Pavlou,  
vnučka Deniska, syn Roman,  
vnuk Lukáš a vnučka Ivanka.  
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Dodávku a pokládku  
zámkových, skladebných  
a vegetačních dlažeb  
v jakémkoli rozsahu. 

Dodávku a montáž plotů z betonových stavebních tvarovek. 

Kontakty: 
Mobil:          604 609 811 

604 563 542 

Tel./fax:        317 728 454 

E-mail:       
radixbohemia@o2active.cz 

Radix Bohemia, s. r. o. 
Nesvačily 15, 257 51 Bystřice 

Provádíme a zajišťujeme tyto práce: 

Využití pro všechny typy 
zpevněných ploch - 
komunikace, chodníky, 
parkoviště, nádvoří, okolí 
rodinných domů. 
Elegantní způsob pro řešení 
zahradní architektury. 
Nabízíme zkušenost, kvalitu 
a pružnost. 

PNEUSERVIS AUTOSERVIS 
RYCHLOSERVIS 

Prodej a montáž nových pneumatik Mechanické a karosářské práce 
• osobní Při opravě nad 1.000 Kč malý dárek pro vás 
• dodávkové  
• motocyklové Prodej náhradních dílů a prov. kapalin 
• zahradní technika • sleva 10 % 

Opravy pneumatik 

Plnění dusíkem 

ZDARMA - 

+ likvidace starých pneumatik 

Prodej a montáž tažných zařízení 

Příprava a vyřízení STK a Emisí 

Výměna autoskel 

Diagnostika, testování tlumičů 

Výměna oleje a filtrů 

  - při zakoupení u nás 

PRÁCE  ZDARMA 

 

Holická Jana 
 Tel. 603 969 609 

Holický Karel 
Tel. 608 886 986 

U Potoka 67  Bystřice  Tel. 317 793 044 

Držíme ceny pro vás stejné od roku 2006 
 Těšíme se na vaši návštěvu 

Při zakoupení nových pneumatik u nás 

přezutí + vyvážení + ventil 

Likvidace starých pneumatik 

Prodej litých + plechových disků kol 
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Kominictví  
Votice s.r.o. 

Kdy frézovat? 

• Komín je značně zadehtovaný  
• Při připojování výkonnějšího spotřebiče 

s větším průměrem  
• Při netěsnostech komínového průduchu  
• Je nutné zvětšit tah komínu  
• Při frézování nedochází k většímu  

nepořádku a ani není na místě se obávat 
poškození komínu.  

• Po vyfrézování komínu je vždy nutné tento 
průduch opatřit vhodnou komínovou  
vložkou.  

• Cena služby vždy po osobní prohlídce 
a domluvě  

Kdy vložkovat? 

• Komínový průduch neodpovídá platné 
ČSN  

• Původní vložka již neplní svůj účel  

• Špatný tah komína  
• V místnostech je cítit kouř nebo jiný  

zápach  
• Objeví-li se skvrny v místě stěn komína  

• Přechod na jiný druh vytápění  

• Lze použít buď pevnou, nebo při  
zakřivení průduchu ohebnou  
komínovou vložku  

• Veškerý námi používaný materiál je 
z českých válcoven a je certifikován  

• Cena služby vždy po osobní prohlídce 
a domluvě  

Vložkování a frézování 
komínů Nabízí: 

Kominictví  
Votice s.r.o. Nabízí: 

poradenství - dodávky přímo na stavbu po celé ČR 

Přednosti:  
• Vysoká odolnost proti vyhoření komínu – vložky nepraskají (prakticky  

neomezená životnost výstroje z korozivzdorné oceli).  

• Vysoký tepelný odpor pláště tvárnice = 20 cm plné cihlové zdi + kamenná 
vata = 55cm zdi.  

• Jednoduchá a rychlá montáž komínu.  

• Jednoduchá demontáž komínových vložek při výměně (potřebě) jiného  
průměru dle výkonu spotřebičů!  

• Záruka 10 let  
životnost 80 let (životnost stavby).  

• Cena kompletní dodávky pro stavbu 5 m komínového tělesa, 1 x  průduch 
Ø 200 mm, ocel tl. 1 mm. = 13.600 Kč (bez DPH 20 %)  

• Pro montážní firmy sleva!!!  

           Tel.:  603 837 321, 605 172 486 
     E-mail:  kominik.votice@email.cz 
   Internet:  www.kominictvi.votice.cz 
 Kancelář:  Votice, Pražská 610 
                  (budova fin. úřadu) 
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Fotografická kronika (pokračování na straně 20) 

Přání radostných Velikonoc přišlo od Mons. Jana Baxanta, biskupa litoměřického. K Velikonocům patří i barvená vejce a kraslice. Ty na 
fotkách upekla z perníku a nádherně ozdobila paní Marie Pachlová z Jírovic. 

Při letošním vítání jara s MC Kulíšek (21. března) donesly děti k bystřickému potoku Moranu a potom na ní čekali na mostě v ulici 
K Líšnu. A je dlužno dodat, že díky dostatku vody se jí také dočkaly.  



Údržba zeleně na bystřickém hřbitově byla letos zásadnější, ale potřebná. Ozvaly se hlasy, které tento krok chválí, ale - jak už to bý-
vá - i hlasy, které pokácení tújí odsuzují. Zkrátka: „Není na světě člověk ten, aby se zavděčil lidem všem.“ 
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